PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS
PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2381/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE UM
APARELHO CELULAR PARA A COBEA,
PARA VIABILIZAR O ATENDIMENTO DE
DENÚNCIAS DE MAUS-TRATOS A
ANIMAIS POR MEIO DE APLICATIVO DE
MENSAGENS INSTANTÂNEAS.

O vereador DOMINGOS PROTETOR, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de aquisição de um
aparelho celular para a COBEA, para viabilizar o atendimento de denúncias de maus-tratos a
animais por meio de aplicativo de mensagens instantâneas, inclusive fora do horário do
expediente da Coordenadoria.

 JUSTIFICATIVA

A aquisição de um aparelho celular para a COBEA, para viabilizar o atendimento de denúncias
de maus-tratos a animais por meio de aplicativo de mensagens instantâneas, poderá ampliar o
número de atendimentos e garantir mais eficiência ao serviço, razão pela qual submeto a
presente indicação à apreciação dos ilustres Pares

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2021

DOMINGOS PROTETOR
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 08/02/2021 - 16:09:07 Data do Processo: 08/02/2021 - 16:35:4
Processo: 2381/202